ad te veni, mediūque proposui facile,  
ac expeditum, & vitam salvandi, &  
animam? Tu autem postquam DEO  
perduellis, & monitis meis contumax  
fuiti, quā fronte conqueri audes? Eja  
dicite, Auditores, cui suffragari oportet,  
Isacio, an Valenti: an non DEI  
causa triumpharet? si ita est, o peccatores,  
contra vos ipsos sententiam tulistis.  
Heu quot Isacii aliquando contra vos  
stabunt in iudicio, qui vos confundent,  
& obmutescere facient! Veniā vestrā  
dixerim, ego ipse in die illa contra vos  
insurgam, vobis os obturabo palāmque  
testabor, quoties Isacii instar ex hoc ipso  
suggestu DEI nomine vobis denuntiaverim,  
ut, nisi rogos æternos experiri velletis,  
infamia consortia relinqueretis, fugeretis  
obscæna colloquia, desisteretis ab iniustitiis,  
restitueretis læsam famam nominis,  
pacem & amicitiam cum inimicis  
stabiliretis. Vos autem admonitiones  
tam salutares pessumivistis; nolite  
igitur alteri, quàm vestris delictis &  
contumaciæ interitum vestrum imputare.  
An non partes suas DEUS abundè  
implevit hac ipsa, quam hodie vobis  
proposui atque iterum repeto, denuntiatione:  
*malos malè perdes?* Nec respondeatis,  
secuturos vos quidem hæc consilia,  
si de eorum veritate certi essetis;  
meis autem verbis fidem adhibere,  
vos minimè teneri: idem certe  
dicere potuisset Valens Imperator;

ereptas nimirum Catholicis  
fias promptè se restitutum, si  
monitu certò novisset, se alia  
cremandum; interea id se facere  
fuisse, quia pudebat, nimis esse  
lum, & fidem dare homini nudi  
cujus nec nomen, nec natales  
set, aut vitam. Hæc tamen excu  
nec ipsi, nec vobis patrocina  
satis enim est, doctrinam esse  
oraculis, & sacris codicibus  
mem, nec interest, à docto vel  
cto, à sancto vel à peccatore prop  
tur. Ego certè me peccatorem  
nuè fateor, Auditores; fateor me  
dissimum & postremum eorum,  
hac in urbe tantā doctrinæ suæ  
perorant; hoc autem non ego,  
Evangelium docet, quòd, si corrup  
mores emendaveritis, infernum  
tabitis, & non aliter; intellexistis  
aliter. Necessè igitur est, operi  
num quantocyus admove, foris  
enim ultima hæc erit admonitio  
*visima tuba, novissima tuba.* Plur  
vestrū sunt, qui Isacios admo  
tes non duabus tantū, aut quat  
sed denis, ac pluribus vicibus  
stis, adeo ut facilè fieri possit,  
mam à paleis vestris haud pro  
abesse. Agedum ergo, acturū  
quid si hæc sit ultima denuntiat  
enim post toties repetitum Divini  
bi tonitru fulmen sequatur, id  
culpā accidet!

# SERMO DECIMUS SEXTUS. DOMINICA TERTIA.